
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

 
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА 

12 СЕССИЯ СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ  

АНАПА ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 
                                                   от 29 июня  2016 года  № 85 

 

 

 

Об утверждении Порядка принятия лицами, замещающими  

муниципальные должности муниципального образования  

город-курорт Анапа, на которых распространяются ограничения,  

установленные пунктом 8 части 3 статьи 12.1 Федерального закона  

от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  

почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия  

(за исключением научных и спортивных) иностранных государств,  

международных организаций, политических партий, иных  

общественных объединений и других организаций 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года       

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», постановлением главы админи-

страции (губернатора) Краснодарского края от 29 апреля 2016 года № 282    

«Об утверждении Положения о порядке принятия лицами, замещающими      

отдельные должности государственной гражданской службы Краснодарского 

края, почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия           

иностранных государств, международных организаций, политических партий, 

иных общественных объединений и других организаций», указом Президента 

Российской Федерации от 10 октября 2015 года № 506 «Об утверждении Поло-

жения о порядке принятия лицами, замещающими отдельные государственные 

должности Российской Федерации, отдельные должности федеральной госу-

дарственной службы, почетных и специальных званий, наград и иных знаков 

отличия иностранных государств, международных организаций, политических 

партий, иных общественных объединений и других организаций», ст. 28 Устава   

муниципального образования город-курорт Анапа Совет муниципального обра-

зования город-курорт Анапа РЕШИЛ: 

1. Утвердить Порядок принятия лицами, замещающими муниципальные 

должности муниципального образования город-курорт Анапа, на которых    



2 

распространяются ограничения, установленные пунктом 8 части 3 статьи 12.1 

Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия (за 

исключением научных и спортивных) иностранных государств, международ-

ных организаций, политических партий, иных общественных объединений и 

других организаций согласно приложению к настоящему решению. 

2. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации 

администрации муниципального образования город-курорт Анапа (Бакуменко) 

обеспечить официальное опубликование настоящего решения в печатном сред-

стве массовой информации. 

3. Отделу информатизации и защиты информации администрации муни-

ципального образования город-курорт Анапа (Песоцкий) обеспечить размеще-

ние (опубликование) настоящего решения на официальном сайте администра-

ции муниципального образования город-курорт Анапа в информационно-теле-

коммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубли-

кования. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет 

по правовым и нормативным вопросам, занятости и социальной защите населе-

ния Совета муниципального образования город-курорт Анапа (Некрасова) и 

заместителя главы муниципального образования город-курорт Анапа            

О.В. Костенко. 

 

 

Глава муниципального образования 

город-курорт Анапа            С.П. Сергеев 

 

 

Председатель Совета 

муниципального образования 

город-курорт Анапа           Л.И. Кочетов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



3 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

к Порядку принятия лицами, замещающими 

муниципальные должности муниципального 

образования город-курорт Анапа, на которых 

распространяются ограничения, установлен-

ные пунктом 8  

части 3 статьи 12.1 Федерального закона  

от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ  

«О противодействии коррупции», почетных  

и специальных званий, наград и иных знаков 

отличия (за исключением научных и спортив-

ных) иностранных государств,  

международных организаций, политических 

партий, иных общественных объединений и 

других организаций 

 

 

В ______________________________________ 

 
(наименование уполномоченного органа за профилак-

тику коррупционных и иных правонарушений) 

 
(фамилия, имя, отчество лица, замещающего муниципаль-

ную должность) 
 

(наименование замещаемой должности) 
 

 

 

 

ХОДАТАЙСТВО  

о разрешении принять почетное или специальное звание,  

награду или иной знак отличия иностранного государства, международ-

ной организации, политической партии, иного общественного объедине-

ния или другой организации 

 



4 

 

Прошу разрешить мне принять  
 

(наименование почетного или специального звания, 

 
награды или иного знака отличия) 

 
(за какие заслуги присвоено и кем, за какие заслуги награжден(а) и кем) 

 
(дата и место вручения документов к почетному или 

 
специальному званию, награды или иного знака отличия) 

Документы к почетному или специальному званию, награда и документы к 

ней, знак отличия и документы к нему (нужное подчеркнуть) 

  

 
(наименование почетного или специального звания, награды или иного знака отличия) 

 
(наименование документов к почетному или специальному званию, 

 
награде или иному знаку отличия) 

 

сданы по акту приема-передачи № 

  

от « 

  

» 

  

20 

  

г. 

в__________________________________________________________________
(наименование уполномоченного органа за профилактику коррупционных  

и иных правонарушений) 

______________________________________________________________. 

 

«  »  20  г.      

 (подпись)  (расшифровка подпи-

си) 
 

 

 

Начальник управления кадровой  

политики и противодействия коррупции  

администрации муниципального 

образования город-курорт Анапа       Н.А. Петунина 

  



5 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

к Порядку принятия лицами, замещающими 

муниципальные должности муниципального 

образования город-курорт Анапа, на которых 

распространяются ограничения, установлен-

ные пунктом 8  

части 3 статьи 12.1 Федерального закона  

от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ  

«О противодействии коррупции», почетных  

и специальных званий, наград и иных знаков 

отличия (за исключением научных и спортив-

ных) иностранных государств,  

международных организаций, политических 

партий, иных общественных объединений и 

других организаций 

 

В ______________________________________ 

 
(наименование уполномоченного органа за профилак-

тику коррупционных и иных правонарушений) 

 
(фамилия, имя, отчество лица, замещающего муниципаль-

ную должность) 
 

(наименование замещаемой должности) 
 

 

 

УВЕДОМЛЕНИЕ 

об отказе в получении почетного или специального звания,  

награды или иного знака отличия иностранного государства, междуна-

родной организации, политической партии, иного  

общественного объединения или другой организации 

 

Уведомляю о принятом мною решении отказаться от получения 

 
(наименование почетного или специального звания, награды или иного знака отличия) 



6 

 
(за какие заслуги присвоено и кем, за какие заслуги награжден(а) и кем) 

 

«  »  20  г.      

 (подпись)  (расшифровка подписи)  
 

 

Начальник управления кадровой  

политики и противодействия коррупции  

администрации муниципального 

образования город-курорт Анапа       Н.А. Петунина 

 


